de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara de Vereadores de Cachoeirinha,

aprovou o Projeto de Lei n° 001/2020, e ele sanciona, a seguinte Lei:

Art. 1°. O Salário Mínimo dos Servidores Municipais ativos e os proventos dos

inativos e pencionistas ficam fixados em R$ 1.039,00 (mil e trinta e nove reais).

Parágrafo Único. Em decorrência do disposto no caput, o valor diário do salário

mínimo corresponderá a R$ 34,63 (trinta e quatro reais e sessenta e três centavos) e

o valor horário, a R$ 4,72 (quatro reais e setenta e dois centavos).

Art.